
 
 

 
   

REMISSVAR 1(2) 

2026-05-28  

   Handl.   Maria Petersson  Dnr: 2026-7.5.2-0010  

 
 

  
Postadress: ISP, Box 6086, 171 06 Solna   Besöksadress: Vretenvägen 13B, Solna 

E-post: registrator@isp.se   Tel: 08-406 31 00   Fax: 08-20 31 00   Webb: isp.se 

 

Klimat- och näringslivsdepartementet 
kn.remissvar@regeringskansliet.se 
 

 
 

 
Remissvar över Europeiska kommissionens förslag till Förordning om 
industriell acceleration och omställning (Industrial Accelerator Act, COM 
[2026/956]) 
 
(KN2026/00781) 

 
Inspektionen för strategiska produkter (ISP) har, utifrån de aspekter som myndigheten 
har att beakta, inget att invända i sak mot förslagen men vill framhålla följande.  
 
Som en övergripande synpunkt vill myndigheten framhålla vikten av att relevanta 
regelverk uppställer krav på att medlemsstaterna och EU-kommissionen i enlighet med 
unionsrätten och tillämplig nationell rätt säkerställer skyddet av sekretessbelagda 
uppgifter som erhålls vid tillämpningen av föreslagen förordning.  
 
Ett genomförande av förslagen skulle enligt ISP innebära betydande överlappningar 
med lagen (2023:560) om granskning av utländska direktinvesteringar (UDI-lagen). 
Eftersom regelverken delvis kommer att omfatta samma investeringar finns ett behov 
av att prövningarna enligt de olika regelverken samordnas, vilket i väsentlig mån skulle 
komma att förenkla för investerare.  
 
Vidare anser ISP att villkorsskrivning enligt respektive regelverk bör koordineras 
gentemot utländska investerare vilket bedöms minska risken för motstridiga villkor 
enligt olika regelverk. Den erfarenhet och sakkunskap som ISP i sin roll som 
granskningsmyndighet förvärvat genom tillämpning av UDI-lagen kommer att vara av 
relevans för den granskningen av utländska direktinvesteringar enligt den nu föreslagna 
EU-förordningen (Industrial Accelarator Act). 
 
Bland annat kan framhållas att ISP från tillämpning av UDI-lagen har erfarenhet av att 
utforma och tillämpa villkor samt säkerställa att jämförbara villkor efterlevs. 
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En ytterligare erfarenhet från arbetet med UDI-lagen är att det är resurskrävande att 
säkerställa efterlevnad av påförda villkor. Den myndighet som i Sverige får uppdraget 
som granskningsmyndighet behöver därför också tillföras tillräckliga resurser för att 
kunna fullgöra ett sådant uppdrag.  
  
 
 
Detta remissvar har beslutats av generaldirektören Carl Johan Wieslander. Maria 
Petersson har varit föredragande. Gunnar Ihrén har deltagit i beredningen av ärendet. 
Ställföreträdande generaldirektören Karl Evertsson har medverkat vid den slutliga 
handläggningen utan att delta i avgörandet.  

 
 
 
 
 
 




